关于开展“十四五”发展规划
编制工作的通知

[bookmark: _GoBack]各处室、系部、海安校区：
“十四五”时期（2021年-2025年）是学校发展历程上的关键时期。为及时全面评估学校“十三五”规划实施情况，科学地规划未来五年学校的发展战略,谋求南通卫生职业教育高质量发展，学校决定组织开展“十四五”发展规划编制工作。现将有关事宜通知如下：
1、 编制思路、内容及体系分工
“十四五”规划按照南通卫生高职校总体规划、专项规划和部门规划三个层次。
（一）总体规划
着眼于学校总体发展，以学校整体为对象编制的规划，强化顶层设计，科学制定发展目标，统筹部署发展战略，体现出思想性、整体性，突出战略性、综合性和指导性，提出发展目标、发展思路、重大项目和保障措施等，由办公室负责编制，各处室、系部配合完成。
（二）专项规划
按照学校发展目标和战略，从学校层面做出的各专项业务的发展目标和部署。它统筹、指导相关业务的规划部署，对学校总体规划起到补充和完善的作用，主要包括师资队伍建设规划（由人事处牵头负责完成）、教学规划（由教务处牵头负责完成）、专业发展规划（由各系部牵头负责完成）、思想政治与德育工作规划（由组宣处、学生处牵头负责完成）、文化建设规划（由组宣处牵头负责完成）等。
（三）部门规划
按照学校总体发展目标和发展战略要求，未负责专项规划的其他部门，需就“十四五”期间的工作思路、目标与打算等方面完成部门规划。
二、组织机构
为有效推进规划研究、编制工作，成立学校“十四五”发展规划编制工作领导小组。
组  长：顾锋、姜声扬
副组长：张佩武、顾锦平、王琴、葛玉军
成  员：梁同波、房加洲、陈玉萍、周玉春、张晴岚、宣纳新、张伟、袁俐、邹娟、王云峰、陈智娴、王海峰、单  明、黄轶、葛乃贵、吴伟、申淑平、季诚、毛春芳、沈爱明、许颂安
三、进度安排
学校 “十四五”规划编制工作主要分为以下阶段：
1.前期调研阶段。2020年5月- 8月。主要任务是，确定编制工作方案、编制组织机构，组织开展前期课题研究，形成规划初步构想。
2.文本起草阶段。2020年9月- 11月。主要任务是，各处室、系部完成专项规划、部门规划，办公室负责起草学校“十四五”规划（征求意见稿）。
3.征求意见阶段。2020年12月-2021年3月。主要任务是，多层面征求对“十三五”规划（征求意见稿）的意见，整理形成修改意见清单及责任表，对规划不断修改完善。
4.论证完善阶段。2021年4-5月。主要任务是，邀请校外专家、学者，对规划进行论证，并进一步修改完善，形成定稿。
四、编制要求
1.深入调查研究，民主决策。各部门要深入开展调查研究，全面总结和分析“十三五”发展规划执行情况和发展现状，认真做好“十四五”发展规划的调研工作，掌握真实情况，把握关键问题，明确主要目标，提出切实可行的措施，将发展规划落到实处。在发展规划编制过程中，要集思广益，广泛听取各方意见，自下而上地开展发展规划编制工作，使编制工作民主化、科学化和规范化。
2.定性与定量结合，加强论证。编制“十四五”发展规划要突出发展目标、思路和措施的可行性与可评估性，要坚持定性目标和定量指标相结合，在定性描述的基础上，能够量化的指标尽可能量化，做到任务易分解、目标易把握、措施易操作、责任易落实。
形成“十四五”发展规划征求意见稿后，要及时召开会议，公开征询师生员工的修改意见，对“十四五”发展规划的目标、发展重点和一些关键性指标，要作多方面的可行性论证，以便进一步调整和优化发展规划。
3.突出规划重点，统筹兼顾。要突出“十四五”发展规划重点，抓住关键环节，通过调查研究、摸清家底，集中力量解决学校改革发展中的重点与难点问题，着力处理好重点突破与全面提升、立足当前与谋划长远、硬条件与软环境建设之间的关系。
4.参照所提供的框架结构，项目和具体内容可以依照部门工作实际情况进行研究拟定。
框架结构为：第一部分：发展基础与形势分析（主要包括“十三五”期间取得的主要成绩与不足、“十四五”期间面临的机遇与挑战）；
第二部分：指导思想与发展目标（包括指导思想、发展思路、总体目标、分类目标等）；
第三部分：主要建设任务（包括可量化为各项指标的主要目标、为达成各指标的实现路径、拟采用的常规与创新的举措等）；
第四部分：措施保障（包括组织领导、制度、经费等）。

江苏省南通卫生高等职业技术学校
2020年5月11日